
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июня 2023 года  № 57/5-4 

г.Пестово 

 

О размерах и порядке выплаты компенсации 

и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных 

выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы 

Пестовского муниципального округа Новгородской области первого 

созыва 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частями 5, 6 и 7 статьи 54 областного закона от 

30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа 

муниципального образования в Новгородской области» 

Территориальная избирательная комиссия Пестовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

члену территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Думы Пестовского 

муниципального округа Новгородской области первого созыва 

10 сентября 2023 года за один час работы в будние дни с 6.00 до 22.00 

(приложение № 1). 

2. Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Пестовского муниципального округа 

Новгородской области первого созыва 10 сентября 2023 года (приложение № 

2). 



2 

3. Производить выплату дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса, выплаты гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, за 

счет и в пределах средств, выделенных Территориальной избирательной 

комиссии Пестовского района на подготовку и проведение выборов 

депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области 

первого созыва. 

 

 

Председатель 

Территориальной 

избирательной комиссии 

Пестовского района 
 

 

 

 

О.В. Думина 

Секретарь 

Территориальной 

избирательной комиссии 

Пестовского района 

 

 

 

О.А. Рязанцева 



 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Территориальной 
избирательной комиссии  

Пестовского района 
от 19.06.2023 № _____ 

 

 

Размер 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы Пестовского муниципального округа 

Новгородской области первого созыва 10 сентября 2023 года 

 

Размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за один час работы в будние дни с 6.00 до 22.00 (руб.) 

члену территориальной избирательной комиссии члену участковой избирательной комиссии 

заместителю 

председателя 
секретарю иному члену председателю 

заместителю 

председателя 
секретарю иному члену 

1 

 
3 4 5 6 7 8 

77,0 77,0 71,0 54,0 48,0 48,0 38,0 

_____________________



 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Территориальной 
избирательной комиссии 

Пестовского района 
от 19.06.2023 №  

 

 

Порядок 

 выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы Пестовского муниципального 

округа Новгородской области первого созыва 10 сентября 2023 года 

 

1. Членам избирательных комиссий с правом решающего голоса,  

производится дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работу в 

избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов. 

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, осуществляется в 

соответствии со сметой расходов соответствующей избирательной комиссии. 

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам 

Территориальной избирательной комиссии Пестовского района (далее – 

ТИК) и участковых избирательных комиссий (далее – УИК), работающим в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе, (Д), состоит из следующих 

выплат (Д – член избирательной комиссии): 

21 ДДД  , где 

1Д  – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за фактически 

отработанное в комиссии время за весь период избирательной кампании, 

рассчитываемая по формуле: 

)2( 211  ЧДОЧДОД , где 

ДО  – размер дополнительной оплаты труда (вознаграждения) члену 

комиссии, работающему в ней не на постоянной (штатной) основе, за один 

час работы, утвержденный настоящим постановлением; 

Ч1 – количество часов, отработанных членом комиссии в будние дни (в 

период с 6.00 до 22.00); 



2 

2Ч  – количество часов, отработанных членом комиссии в ночное время 

(с 22.00 до 6.00), субботние и воскресные, нерабочие праздничные дни
1
; 

Д2 – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению выборов, рассчитываемая по формуле: 

Д2 = (Д1 х C), где 

С  – ведомственный коэффициент
2
, размер которого не должен 

превышать 1,5 ( 5,10  С )
3
. 

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за фактическое 

отработанное в комиссии время членам ТИК и УИК с правом решающего 

голоса, работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 

выплачивается на основании сведений о фактически отработанном в 

комиссии времени по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Порядку. 

Сроки выплат дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

ТИК и УИК с правом решающего голоса, работающим в комиссиях не на 

постоянной (штатной) основе, устанавливаются решением соответствующей 

избирательной комиссии. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 

членам УИК за работу в комиссии в период подготовки и проведения 

выборов выплачивается один раз после последнего дня голосования. 

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов председателям УИК принимается ТИК 

после сдачи ими в ТИК финансовых отчетов о поступлении и расходовании 

средств, выделенных на подготовку и проведение выборов (при оплате ТИК 

                                            
1
 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работу в избирательной комиссии в 

ночное время (с 22.00 до 6.00), субботние, воскресные, нерабочие праздничные дни производится 

в двойном размере за счет и в пределах средств областного бюджета, выделенных 
соответствующей избирательной комиссии на дополнительную оплату труда (вознаграждение).  

2
 Размер ведомственного коэффициента устанавливается с округлением до двух знаков 

после запятой. 
3
 В пределах средств, предусмотренных на выплату дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), по решению соответствующей избирательной комиссии размер ведомственного 

коэффициента может быть повышен до 2,0 (0 ≤ C ≤ 2,0) 



3 

всех расходов за УИК централизованно – после представления 

председателями УИК документов, указанных в пункте 5 настоящего 

Порядка). 

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов членам ТИК, работающим в комиссии не 

на постоянной (штатной) основе, принимается после последнего дня 

голосования ТИК. 

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов членам УИК, кроме председателей УИК, 

принимается после последнего дня голосования соответствующей УИК. 

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную 

работу по подготовке и проведению выборов указанным членам 

избирательных комиссий осуществляется в пределах средств, выделенных 

ТИК на дополнительную оплату труда (вознаграждение). 

3. Для организации работы в период подготовки и проведения выборов 

ТИК утверждает график работы соответственно членов ТИК, ТИК с правом 

решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) 

основе, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

Избирательные комиссии ежемесячно ведут учет сведений о 

фактически отработанном времени, за которое выплачивается 

дополнительная оплата труда (вознаграждение) по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку. 

Каждый член избирательной комиссии должен быть ознакомлен под 

подпись с данными, содержащимися в графике работы членов избирательной 

комиссии и в сведениях о фактически отработанном времени. 

При расчете дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательной комиссии с правом решающего голоса может использоваться 

расчетная ведомость начисления дополнительной оплаты труда 



4 

(вознаграждения) по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

Порядку. Расчетная ведомость начисления дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) заполняется на основании данных, содержащихся в 

сведениях о фактически отработанном времени, решениях избирательной 

комиссии, нормативных документах ТИК. 

4. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

ТИК с правом решающего голоса, работающим в комиссии не на постоянной 

(штатной) основе, членам УИК с правом решающего голоса может 

производиться в безналичной форме путем перечисления денежных средств 

за работу по подготовке и проведению выборов на счета, открытые им в 

кредитной организации, в том числе в рамках договоров, заключенных 

избирательными комиссиями. 

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам УИК 

с правом решающего голоса в безналичной форме осуществляется ТИК по ее 

решению и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете 

расходов соответствующей ТИК за нижестоящие избирательные комиссии. 

Одновременно со сметой расходов за нижестоящие избирательные комиссии 

ТИК утверждает средства областного бюджета, предусмотренные на выплату 

компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам УИК 

за работу по подготовке и проведению выборов в безналичной форме 

согласно приложению № 4 к настоящему Порядку. (может не надо это 

приложение ?) 

Выписки из решения ТИК доводятся до УИК для организации работы 

избирательных комиссий. Составление и утверждение графиков работы 

членов УИК, принятие решения о размерах ведомственных коэффициентов 

членам УИК для выплаты им дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов 

осуществляется в пределах средств, предусмотренных на выплату 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам УИК. 

Для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 



5 

УИК с правом решающего голоса в безналичной форме УИК представляет в 

ТИК сведения о фактически отработанном времени членами УИК, за которое 

выплачивается компенсация, дополнительная оплата труда (вознаграждение), 

по форме согласно приложению № 2 (далее – Сведения) к настоящему 

Порядку, решение УИК о размере ведомственного коэффициента для 

выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу 

по подготовке и проведению выборов, график работы членов УИК. 

Сроки выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам УИК в безналичной форме и представления УИК в 

ТИК Сведений, решений УИК о размере ведомственного коэффициента, 

графиков работы членов УИК устанавливаются решением соответствующей 

ТИК. 

5. Члены ТИК (председатель ТИК), работающий на постоянной 

(штатной) основе может привлекаться к работе в ночное время (с 22.00 до 

6.00), в субботние и воскресные, нерабочие праздничные дни на основании 

решения соответствующей избирательной комиссии или распоряжения ее 

председателя. 

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работу в указанное 

время членам ТИК (председателю ТИК) производится в двойном размере и 

выплачивается на основании отдельного табеля учета рабочего времени, 

исходя из ежемесячного размера оплаты труда, установленного по 

соответствующей должности областным законом от 27.10.2017 № 175-ОЗ 

«Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных 

органах Новгородской области» (за исключением единовременной выплаты 

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, всех видов 

материальной помощи, а также других разовых выплат). При этом по 

желанию члена ТИК (председателя ТИК) за фактически отработанное время 

им может предоставляться дополнительное время отдыха, не подлежащее 

оплате, а оплата за работу в этом случае производится в одинарном размере.  

Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам ТИК 



6 

(председателю ТИК) за работу в ночное время, в субботние и воскресные, 

нерабочие праздничные дни производится не реже одного раза в месяц. 

Дополнительная оплата труда (вознаграждение) членам ТИК 

(председателю ТИК) (Д) за весь период избирательной кампании состоит из 

следующих выплат: 

21 ДДД  , где 

 1Д  –  дополнительная оплата труда (вознаграждение) за работу в 

ночное время, в субботние и воскресные, нерабочие праздничные дни, 

рассчитываемая по формуле: 

,)2(
1

1
1 




n

i

i

i

Ч
H

О
Д  где 

n  – количество месяцев избирательной кампании; 

1О  – размер ежемесячной оплаты труда, установленный по 

соответствующей должности областным законом от 27.10.2017 № 175-ОЗ 

«Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных 

органах Новгородской области» (за исключением единовременной выплаты 

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, всех видов 

материальной помощи, а также других разовых выплат); 

iН  – норма рабочего времени в соответствующем месяце при  

40-часовой рабочей неделе по производственному календарю на текущий год 

(час); 

iЧ  – количество часов, отработанных в соответствующем месяце 

членом ТИК (председателем ТИК) в ночное время (с 22.00 до 6.00), в 

субботние, воскресные и нерабочие праздничные дни; 

Д2  – дополнительная оплата труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению выборов, рассчитываемая по формуле: 

,22 CОД   где 

2О  – размер ежемесячной оплаты труда, установленный по 

соответствующей должности областным законом от 27.10.2017 № 175-ОЗ 



7 

«Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных 

органах Новгородской области» (за исключением единовременной выплаты 

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, всех видов 

материальной помощи, а также других разовых выплат); 

С  – ведомственный коэффициент, предельный размер которого не 

должен превышать 2,0 ( 0,20 С ). 

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов председателю ТИК принимается 

решением ТИК. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по подготовке и проведению выборов председателям ТИК 

осуществляется ТИК. 

Решение о размере ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

подготовке и проведению выборов членам ТИК (председателю ТИК), 

работающим на постоянной (штатной) основе, принимается ТИК после 

последнего дня голосования. 

6. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за счет 

средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, после сдачи 

избирательной комиссией финансового отчета о поступлении и расходовании 

средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение 

выборов, не производятся. 

7. ТИК может привлекать на основании гражданско-правовых 

договоров граждан к выполнению в избирательных комиссиях работ, 

оказанию услуг, связанных с подготовкой и проведением выборов (далее – 

работы).  

Выплаты по указанному договору производятся на основании 

подписанного гражданином и председателем ТИК акта выполненных работ, 

оказанных услуг, в котором указываются вид и объем фактически 



8 

выполненных работ, оказанных услуг, срок и качество их исполнения, а 

также сумма, подлежащая оплате. 

На период подготовки и проведения выборов для оказания услуг, 

связанных с обеспечением полномочий ТИК по ведению бухгалтерского 

учета и отчетности, ТИК заключают гражданско-правовой договор. 

8. ТИК заключают договоры о полной материальной ответственности: 

с бухгалтером в случае выполнения им дополнительно функций 

кассира; 

с председателем УИК за обеспечение сохранности вверенных ему в 

период подготовки и проведения выборов материальных ценностей, в том 

числе за выданные подотчет суммы из кассы. 

9. Средства областного бюджета, выделенные избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов, не могут быть направлены на оплату 

труда или на вознаграждение в любой форме граждан, не являющихся 

членами избирательной комиссии с правом решающего голоса, а также не 

состоящих с комиссией в трудовых либо гражданско-правовых отношениях. 

10. Обложение сумм дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также 

гражданам, привлекаемым по гражданско-правовым договорам из средств, 

выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение 

выборов, в части исчисления и уплаты страховых взносов и налога на доходы 

с физических лиц осуществляется в соответствии с федеральным 

законодательством. 

11. Выплата дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

ТИК с правом решающего голоса, а также выплаты гражданам, 

привлекаемым по гражданско-правовым договорам, из средств, выделенных 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов, 

осуществляются в соответствии со сметами расходов соответствующих 

избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов. 

_________________________



 

 

Приложение № 1 
к Порядку выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), 
а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы 
Пестовского муниципального округа 

Новгородской области первого созыва 
10 сентября 2023 года 

 

Утвержден решением 
__________________________________ 

(наименование избирательной комиссии) 

 

от «____» __________ 20__ г. № _____ 

 

График работы
 

членов _______________________________________________________________________ 
(наименование избирательной комиссии) 

с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе 

на выборах депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области первого созыва  

10 сентября 2023 года  

на ___________________ 20___ года 
(месяц) 

Число 

месяца 

Количество часов работы члена избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной (штатной) основе 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1            

2            

3            

4            



2 

 

Число 

месяца 

Количество часов работы члена избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной (штатной) основе 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5            

6            

7            

8            

9            

10            

Всего часов           

Подпись 

члена 

комиссии об 

ознакомлении 

          

 

Секретарь избирательной комиссии 

_____________________________________ 
(наименование избирательной комиссии) 

 

___________ 
(подпись) 

 

_______________________ 
(расшифровка подписи) 

«____» ______________ 20___ года   

________________________



 

 

Приложение № 2 
к Порядку выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), 
а также иных выплат в период подготовки и 

проведения выборов депутатов Думы 
Пестовского муниципального округа 

Новгородской области первого созыва 
10 сентября 2023 года 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Председатель 

 
__________________________________ 

(наименование избирательной комиссии) 

_______________________________ 
(подпись, расшифровка подписи) 

 

Сведения
  

о фактически отработанном времени членами 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование избирательной комиссии) 

с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе 

на выборах депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области первого созыва  

10 сентября 2023 года  

 

за ____________________ 20__ года 
(месяц) 

Число месяца 

Отработано часов, время начала и окончания работы 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1            



2 

 

Число месяца 

Отработано часов, время начала и окончания работы 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2            

3            

4            

5            

6            

7            

8            

9            

10            

Отработано часов,  

всего 
          

из них: 

1. Для выплаты 

компенсации 

          

2. Для 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения), 

всего 

          

в том числе: 

в ночное 

 время 

          

в выходные и 

нерабочие 

          



3 

 

Число месяца 

Отработано часов, время начала и окончания работы 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

ФИО 

члена 

комиссии 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

праздничные дни 

Подпись члена 

комиссии 

об ознакомлении 

          

 

Заместитель председателя  

избирательной комиссии 
________________________________________________ 

(наименование избирательной комиссии) 

 

 

 

 

МП 

 

 
___________________ 

(подпись) 

 

 
______________________________ 

(расшифровка подписи) 

Секретарь избирательной комиссии 
________________________________________________ 

(наименование избирательной комиссии) 

 

 

 

 

 
___________________ 

(подпись) 

 
______________________________ 

 (расшифровка подписи) 

«____» ______________ 20___ года   

 

 
Примечание. 

1. В графах по  учету отработанного времени конкретным членом избирательной комиссии в строках за соответствующий день месяца  

проставляется: 

– общее отработанное этим членом комиссии время (например, 2 часа); 

– начало и окончание его работы в комиссии (например, с 18.00 до 20.00);  

– отметка об условиях работы и порядке оплаты за отработанное время  («К» – работа в комиссии  с освобождением от основной 

работы с выплатой компенсации этому члену комиссии, «Д» – работа в комиссии без освобождения от основной работы с выплатой 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения). 

2. В графе 1 в числах месяца, приходящихся на нерабочие дни, дополнительно указывается: С – суббота, В – воскресенье, П – 

нерабочий праздничный день. 

________________________



 

 

 
Приложение № 3 

к Порядку выплаты компенсации и 
дополнительной оплаты труда (вознаграждения), 

а также иных выплат в период подготовки и 
проведения выборов депутатов Думы 
Пестовского муниципального округа 

Новгородской области первого созыва 
10 сентября 2023 года 

 

Расчетная ведомость 

начисления дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 
________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование избирательной комиссии) 

с правом решающего голоса, работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе  

на выборах депутатов Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области первого созыва  

10 сентября 2023 года за _____________________ 20__ года 
                                           (месяц) 

 

№ 

п/п Ф
И

О
 ч

л
ен

а 
 

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь 

Р
аз

м
ер

 д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 о
п

л
ат

ы
 т

р
у
д
а 

(в
о
зн

аг
р
аж

д
ен

и
я
) 

за
 о

д
и

н
 ч

ас
 р

аб
о
ты

, 

р
у
б
. 

Отработано часов, 

всего 
Н

ач
и

сл
ен

о
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
й

 о
п

л
ат

ы
 

тр
у
д
а 

(в
о
зн

аг
р
аж

д
ен

и
я
) 

за
 

ф
ак

ти
ч
ес

к
и

 о
тр

аб
о
та

н
н

о
е 

в
р
ем

я
, 

р
у
б
. 

(г
р
.7

 х
 (

 г
р
.8

+
(г

р
.9

 х
 2

) 

Начислено 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) за 

активную работу 

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ая
 о

п
л
ат

а 
тр

у
д
а 

(в
о
зн

аг
р
аж

д
ен

и
е)

 

 В
се

го
, 

р
у
б
. 

(г
р
.1

0
+

 г
р
.1

2
) 

Итого 

руб. 

(гр.6+гр.13) 

в
 б

у
д
н

и
е 

д
н

и
  

(о
п

л
ат

а 
в
 о

д
и

н
ар

н
о
м

 

р
аз

м
ер

е)
 

в
 н

о
ч

н
о
е 

в
р
ем

я,
 в

 

в
ы

х
о
д
н

ы
е,

 н
ер

аб
о
ч
и

е 

п
р
аз

д
н

и
ч
н

ы
е 

д
н

и
 

(о
п

л
ат

а 
в
 д

в
о
й

н
о
м

 

р
аз

м
ер

е)
 

р
аз

м
ер

 в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
го

 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
та

 

су
м

м
а,

 р
у
б
. 

(г
р
.1

0
 х

 г
р
.1

1
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1                     



2 

 

2                     

3           

…                     

Итого х х х   х    

 

 

Ведомость составил  ______________  ________________________________ 
       (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

Председатель    ______________  ________________________________ 
       (подпись)     (расшифровка подписи) 

________________________ 



 

 

Приложение № 4 
к Порядку выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда 
(вознаграждения), а также иных выплат в 
период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы Пестовского 
муниципального округа Новгородской 

области первого созыва  
10 сентября 2023 года 

 

Средства 

областного бюджета, предусмотренные на выплату дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных 

комиссий за работу по подготовке и проведению выборов депутатов 

Думы Пестовского муниципального округа Новгородской области 

первого созыва 10 сентября 2023 года в безналичной форме 

 

Номер 

участковой избирательной 

комиссии, направление расходов 

Сумма – всего, 

рублей 

дополнительная оплата 

труда (вознаграждение) 

1 2 4 

1. ____________________________ 

 
  

2. ____________________________ 

 
  

… 

 
  

Средства на дополнительную 

оплату труда (вознаграждение) за 

активную работу по подготовке и 

проведению выборов 

председателям участковых 

избирательных комиссий 

  

Итого   
 

 

 

________________________ 


